CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 396/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Solicitação de limpeza da estrada no Bairro Cachoeirinha.

Autor Vereador: Helber Henrique de Araújo.

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal, que determine ao setor competente a realização de serviços de limpeza e retirada de
barro acumulado na estrada do Bairro Cachoeirinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

O trecho mencionado encontra-se com acúmulo de barro sobre o as-
falto, o que compromete a segurança dos motoristas, motociclistas e pedestres que transitam
pelo local. A situação tem gerado transtornos à população, principalmente em dias chuvosos,
aumentando o risco de acidentes e dificultando o tráfego. Segue fotos do local.

A intervenção se faz necessária com urgência, garantindo melhores
condições de mobilidade e segurança para os moradores do Bairro Cachoeirinha e demais usu-
ários da via.

    Contando com o pronto atendimento do Executivo, renovo votos de
elevada estima e consideração.

    Sala das Sessões, 14 de outubro de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador